
 

 

Il responsabile del procedimento 

 dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 

data 
Il presente documento in originale è archiviato presso l’ufficio Affari Generali dell’Università Ca’ Foscari Venezia, ai quali è 
possibile rivolgersi per chiedere copia 

 

Decreto del Direttore Generale n. 
Prot. n.            del  

Titolo               classe           

 

 
Oggetto: Prestazioni di servizi postali - Bando MePA - Categoria Servizi di 
raccolta e recapito - Affidamento mediante procedura negoziata (RDO aperta) – 
Stipula biennale 2019/2020 - CIG: 772773262E - aggiudicazione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore 

dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici” e in particolare gli 

artt. 29; 36 comma 2, lett. b); e 95, comma 4; 

VISTE le linee guida ANAC, con particolare riferimento alle linee guida  

n. 4 del 26.10.2016 e relativi aggiornamenti; 

VISTO il Regolamento  di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 
del 23 ottobre 2017; 

VISTI l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 
emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (PTPCT) 2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 prot. n. 2079 del 
15.01.2019 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e 
modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 894 prot. 68544 del 

11.12.2018, con il quale è stata autorizzata la procedura 

negoziata dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., per l’affidamento del servizio di spedizione a mezzo 

corriere privato nazionale e internazionale per l’anno 2019-2020 

per un valore stimato di € 50.000,00=, con possibilità di un 

rinnovo biennale, con richiesta di offerta (RDO) agli operatori 

economici abilitati al bando MEPA “Servizi postali di Raccolta e 

Recapito” con aggiudicazione a favore del prezzo più basso 

mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lettera c) del D.Lgs. 50/2016;   

DATO ATTO  che, in esecuzione del Decreto del Direttore Generale n. 894 

dell’11.12.2018, è stata effettuata, in data 11.12.2018, la RDO n. 

2170260, invitando tutti gli operatori economici abilitati al bando 

MEPA “Servizi postali di Raccolta e Recapito”; 

 



 

 

Il responsabile del procedimento 

 dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 

data 
Il presente documento in originale è archiviato presso l’ufficio Affari Generali dell’Università Ca’ Foscari Venezia, ai quali è 
possibile rivolgersi per chiedere copia 

 

PRESO ATTO  che a seguito della RDO n. 2170260 sono pervenute sulla 
piattaforma MEPA, entro il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, n. 2 offerte da: 

- SDA EXPRESS COURIER SPA;  

- DONA EXPRESS S.R.L.S.; 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata da SDA EXPRESS COURIER 

SPA risulta essere la più bassa e dunque pari a € 7.697,50 

annuali, e di € 15.395,00= per il biennio, salvo rinnovo, IVA, 

carburante e dazi esclusi;  

CONSTATATO che l’offerta risulta congrua e rispondente alle esigenze  

dell’Ateneo; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Massimiliana 

Equizi ha concluso positivamente le seguenti verifiche: Durc, 

visura camerale, annotazioni riservate ANAC, regolarità fiscale 

ed ha attivato le restanti verifiche mediante AVCPass, a 

comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di SDA 

EXPRESS COURIER SPA; 

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 
42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di 
comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del 
procedimento/direttore dell’esecuzione del contratto; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione 

vigente in materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di 

Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del 

provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di 

Ateneo; 

 

     

DECRETA 

 

Art. 1. Di affidare, fatte salve le verifiche di legge mancanti, il servizio di spedizione a 

mezzo corriere privato nazionale e internazionale per il ritiro e la consegna di 

documentazione e materiale didattico-istituzionale per il biennio 2019-2020, con 

possibilità di un rinnovo biennale, a SDA EXPRESS COURIER SPA, con sede legale in 

ROMA – Viale Europa 175 -  P.IVA 05714511002 C.F. 02335990541, per un importo 

biennale di € 15.395,00= IVA, carburante e dazi esclusi. 

 

Art. 2. La spesa complessiva graverà sul capitolo A.C. 06.08.08 “Servizi postali” del 

bilancio di Ateneo. 

 

  Venezia,  

     
IL DIRETTORE GENERALE 

          Dott. Antonio Marcato  


		2019-01-25T12:14:06+0000
	Massimiliana Equizi


		2019-01-26T14:34:42+0000
	Antonio Marcato




